
Министерство образования Иркутской области 
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональное училище №60» с. Оёк 
ГАПОУ ИО «ПУ №60»

ПРИКАЗ

От 18 мая 2020 г. № ^?^/01

«О режиме работы работников учреждения и временной реализации 

образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий на период с 26 мая 2020 г. по 31 мая 2020 г.»

В целях реализации указа Губернатора Иркутской области от 14 мая 2020 г. 

№146-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 

18 марта 2020 г. №59-уг», руководствуясь письмом Минтруда России от 23 апреля 

2020 г. № 14-2/10/П-3710 «О направлении рекомендаций по применению гибких 

форм занятости в условиях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории РФ» и уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу пункт 1 и Приложение к приказу от

30 апреля 2020 г. №60/01 «О режиме работы работников учреждения и временной 

реализации образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий на период с 1 мая 2020 г. по 25 мая 2020 г.»;

2. Специалисту по кадрам И.А. Шевелевой:

2.1. Уведомить работников об окончании периода дистанционной работы 

и необходимости выполнения должностных обязанностей согласно условиям 

трудовых договоров с 26 мая 2020 г.;

2.2. Ознакомить работников с указом Губернатора Иркутской области от 

14 мая 2020 г. №146-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской 

области от 18 марта 2020 г. №59-уг» (необходимость соблюдения мер по 

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции на рабочем месте 

(при обнаружении повышенной температуры тела и признаков инфекционного 

заболевания немедленное прекращение выполнения трудовых функций; 

социальная дистанция в 1,5 м, недопущение скопления работников в одном



помещении, использование гигиенических средств, защитных масок и иных 

средств индивидуальной защиты и т.д.));

3. Внести изменение в приказ от 20 марта 2020 г. №44/01 «О временной 

реализации образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий» в части сроков перевода на обучение обучающихся с 

применением дистанционных образовательных технологий: с 6 апреля по

31 мая 2020 г.;

4. Лаборанту JI.JI. Фисюк обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте учреждения;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.В. Фурсова


